

10.08
Формат А4

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

" _____ 20 ____ г.

" _____ 20 ____ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № _____
(локальный сметный расчет)

Капитальный ремонт крыши в многоквартирном жилом доме по адресу:
г. Донской, мкр. Комсомольский, ул. Школьная, д. 13/15, **дополнительные работы**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

57,669 тыс. руб.
15,749 тыс. руб.
123,600 чел.-час

Составлен(а) в ценах на II квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на сл. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-часов
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм (смена карнизной доски)	100 м2	0,5633	6 454,28			ТЕРр58-18-5		78,01
		ЗП			1 028,98		579,62	16,7	9 679,65	
		ЭМ			70,01		39,44	10,09	397,95	
		в т.ч. ЗППМ						16,7		
		МР			5 355,29		3 016,64	3,04	9 170,59	
509-9900		Строительный мусор	т	1,594				3,04		
		НР от ФОТ	%	70,55			481,08	0,85	6 872,55	
		СП от ФОТ	%	52			376,75	0,8	5 033,42	
		Всего по позиции					4 493,53		31 154,16	
2	ТЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок	100 м	0,1631	2 872,94			ТЕРр58-5-4		21,73
		ЗП			1 062,00		173,21	16,7	2 892,61	
		ЭМ			12,31		2,01	9,85	19,80	
		в т.ч. ЗППМ						16,7		
		МР			1 798,63		293,36	3,91	1 147,04	
509-9900		Строительный мусор	т	0,092				3,91		
		НР от ФОТ	%	70,55			143,76	0,85	2 053,75	
		СП от ФОТ	%	52			112,59	0,8	1 504,16	
		Всего по позиции					724,93		7 617,36	
3	ТЕРр58-5-3 прим.	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из брусев (замена лежней из бруса)	100 м	0,159	7 758,35			ТЕРр58-5-3		23,86
Исполнитель: <u>Иванова Л.В.</u>										

6724

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1 196,22		190,20	16,7	3 176,34	
		ЭМ			21,25		3,38	9,69	32,75	
		в т.ч. ЗПМ						16,7		
		МР			6 540,88		1 040,00	2,87	2 984,80	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,1542				2,87		
		НР от ФОТ	%	70,55			157,87	0,85	2 255,20	
		СП от ФОТ	%	52			123,63	0,8	1 651,70	
		Всего по позиции					1 515,08		10 100,79	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									5 337,86	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									29 501,53	
Накладные расходы									11 181,51	
Сметная прибыль									8 189,27	
Итого по смете:										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									48 872,31	
Итого									48 872,31	
В том числе:										
Материалы									13 302,43	
Машины и механизмы									450,50	
ФОТ									15 748,60	
Накладные расходы									11 181,51	
Сметная прибыль									8 189,27	
НДС 18%									8 797,02	
ВСЕГО по смете									57 669,33	

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 57669 руб. 33 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
23.08.2016 г.

Исполнитель: *ч.з.*
Иванова Л.В.